
MMoosstt  vv ŠŠeemmnniiccii  bbuuddee  oodd  1133..  ssrrppnnaa  22002211  uuzzaavvřřeenn..  JJaakk  ddlloouuhháá  uuzzaavvíírrkkaa  bbuuddee,,  zzaattíímm  nniikkddoo  nneettuuššíí..  
Foto: archiv Českého rozhlasu

Stavebním úřadem v Kyselce bylo zahájeno
územní řízení k umístění stavby Malá vod-
ní elektrárna - vodní dílo na řece Ohři.
Investor by toto dílo rád umístil na hranici
katastrů obcí Velichova a Vojkovice. Po
tom, co informace o záměru investora spa-
třila světlo světa, zvedla se vlna nevole nejen
občanů z naší obce, ale i rekreantů a zá-
stupců různých spolků, kteří postupně k pro-
bíhajícímu řízení podávali své námitky. 
Obec Velichov je ze zákona také účastníkem
řízení. Stavebnímu úřadu byly doručeny
námitky a negativní stanovisko obce.
O dalším průběhu a o tom, jak budou
námitky vyhodnoceny, budeme i nadále
informovat. 

rreedd

Netuším, jak se to přihodilo, ale buď mně
dva týdny chybí nebo přebývají, každopád-
ně se mi nedaří vrátit se do pravidelného
vydání novin v prvních dnech měsíce.
Ale přiznávám, že to bude spíš způsobeno
čekáním na informace a události, o kte-
rých bych chtěla informovat. Pak je najed-
nou sedmého, třikrát se vyspím a je de-
sátého a najednou půlka měsíce. Jenže
pak jsem si řekla, že nám vlastně nemá co
utéct. Jsou zkrátka věci, na kterých tolik
nezáleží a až vzniklá situace nás donutí
zamyslet se nad tím, že se máme hezky
a jsme šťastní a že bychom možná mohli
nějak pomoci těm, kteří vlivem vnějších
událostí tolik štěstí nemají.
Zastupitelstvo na svém červencovém jed-
nání schválilo poskytnutí finančních darů
tornádem postiženým obcím. Nejedná se
o nijak závratné částky, ale věřím, že když
takto symbolicky přispějí i ostatní obce,
což se určitě děje, vracel by se v obcích
život do zajetých kolejí rychleji.
Každopádně jsem ráda, že si můžeme uží-
vat hezké letní dny a budu se moc těšit
poslední dva srpnové pátky v letním kině.
Tímto prosím počasí, ať je k nám hodné
a dovolí promítání v parčíku u řeky.

MMaarrkkééttaa  SSiinnkkuulloovváá  MMoorraavvccoovváá
ssttaarroossttkkaa  oobbccee

Úvodník

S r p e n  2 0 2 1XXVV

Ilustrační foto

Malá vodní elektrárna

Most v Šemnici 



Vzhledem k možnostem a kapacitám očko-
vacích míst a týmů, by Karlovarský kraj velmi
rád vyšel vstříc všem místům v našem
regionu a umožnil očkování jejich občanů. V
současné době je aktivován mobilní očkovací
tým, který v případě zájmu očkování občanů
přímo v naší obci.
Pokud máte o očkování zájem, ozvěte se nám
na tel. 353 942 105, v případě většího poč-
tu zájemců pak konkrétním občanům
sdělíme termín očkování. Očkování bude
probíhat pravděpodobně jednodávkovou
vakcínou Janssen.
TTýýkkáá  ssee  ooččkkoovváánníí  vv ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ii  dděěttíí??
Nikoliv, pouze lidé 16 let +

MMuussíí  bbýýtt  lliiddéé  rreeggiissttrroovvaanníí  vv ssyyssttéémmuu??
Nemusí, stačí mít u sebe OP a kartičku pojištěnce.
MMoohhoouu  ssee  ooččkkoovvaatt  ii  lliiddéé,,  kktteeřříí  mmaajjíí  rreezzeerrvvoo --
vvaannýý  tteerrmmíínn  vv bbuuddoouuccnnuu  vv ooččkkoovvaaccíímm
mmííssttěě??
Nemohou, je třeba se dostavit na rezervo-
vaný termín do očkovacího místa; tento
zásah by vnesl nestabilitu do systému již
plánovaných očkování
JJaakkýý  bbuuddee  tteerrmmíínn  ooččkkoovváánníí??
Můžeme upřesnit až po odezvě vašeho zájmu

rreedd

Srpen 2021

strana 2

Mobilní očkovací tým

Pojízdná prodejna

Karlovarských uzenin
bude stát na návsi 

ve Velichově každou 

středu mezi

13:40 – 13:50 hod.

ss rr pp ee nn
PPrroommííttáámmee  vvžžddyy  oodd  1199::3300,,  nneenníí--llii  uuvveeddeennoo  jjiinnaakk..

VVssttuuppnnéé  8800  KKčč..

14. 8. Vyšehrad: Seryjál (vstupné 100 Kč)

21. 8. Matky (vstupné 100 Kč)

28. 8. Červený střevíček a 7 statečných

(od 18:00 hod., vstupné 50 Kč)

KKaappaacciittaa  hhlleeddiiššttěě  mmůůžžee  bbýýtt  zzaappllnněěnnaa  nneejjvvýýššee  zz  5500%%..  VVššiicchhnnii
ddiivvááccii  mmuussíí  bbýýtt  uussaazzeennii,,  ttaakk  aabbyy  mmeezzii  nniimmii  bbyylloo  aalleessppooňň  jjeeddnnoo
nneeoobbssaazzeennéé  sseeddaaddlloo  ((ss  vvýýjjiimmkkoouu  oossoobb  zz  jjeeddnnéé  ddoommááccnnoossttii))..
PPřřii  ppřříícchhoodduu  mmuussíí  vvššiicchhnnii  ddiivvááccii  pprrookkáázzaatt  ssppllnněěnníí  jjeeddnnéé  zz  nnáássllee--
dduujjííccíícchh    ppooddmmíínneekk::
••  ddoolloožžiitt  nneeggaattiivvnníí  RRTT--PPCCRR  tteesstt  ssttaarrýý  nneejjvvýýššee  77  ddnníí,,  
••  ddoolloožžiitt  nneeggaattiivvnníí  PPOOCC  ((ttzzvv..  aannttiiggeennnníí))  tteesstt  ssttaarrýý  nneejjvvýýššee  7722  hhooddiinn,,
••  ddoolloožžiitt  pprroodděělláánníí  llaabboorraattoorrnněě  ppoottrrvvzzeennééhhoo  oonneemmooccnněěnníí  ccoovviiddeemm--1199  vv
ddoobběě  nnee  ddeellššíí  nneežž  118800  ddnnůů  ppřřeeddee  ddnneemm  kkoonnáánníí  aakkccee,,
••  aapplliikkaaccii  aalleessppooňň  pprrvvnníí  ddáávvkkyy  ooččkkoovváánníí  pprroottii  ccoovviidduu--1199,,  ppřřiiččeemmžž  oodd  ttééttoo
ddáávvkkyy  mmuussíí  uubběěhhnnoouutt  nneejjmméénněě  2222  ddnníí..  
NNaavvíícc  vvššiicchhnnii  ppřřííttoommnníí  mmuussíí  mmíítt  ppoo  cceelloouu  ddoobbuu  nnaassaazzeennýý  rreessppiirráá--
ttoorr  bbeezz  vvýýddeecchhoovvééhhoo  vveennttiilluu  mmiinn..  ttřřííddyy  FFFFPP22  ((KKNN9955//NN9955))..
VV hhlleeddiiššttii  nneenníí  mmoožžnnéé  kkoonnzzuummoovvaatt  jjííddlloo  aannii  nnááppoojjee..

Kino v Kyselce 

Datum konání: neděle 5. září 2021

Pořadatel: Obec Velichov

Štafetový závod tříčlenných družstev - každou disciplínu musí
absolvovat jeden ze členů družstva, absolvováním jedné disciplíny je
vyloučena možnost absolvování jiné.
Minimální věk účastníků: 15 let

(mladší 18 let se souhlasem rodičů - podpis na přihlášce)
Startovné: 150 Kč/ družstvo

v cíli občerstvení - minerálka, müsli tyčinka, ovoce
Překonání Ohře: z přístaviště na pravém břehu Ohře proti proudu
a zpět, účastník může řeku zdolat libovolným způsobem, pokud k tomu bude
mít "pomůcku", musí s ní doběhnout ke břehu (start je od lávky přes Petrovský
potok - běh k řece cca 50m).
Jízda na kole 5 km: z pravého břehu Ohře, značená cesta v terénu.
Cyklistická přilba podmínkou účasti!
Běh 2,2 km: běh nebo chůze od hasičské zbrojnice k objektu bývalé 

niťárny (zde je kontrolní bod) a zpět k hasičské zbrojnici.
8.45 - 9.30 - prezence (OÚ Velichov) 

9.45 - seznámení s pravidly (louka na pravém břehu Ohře) 

10.00 - START 

12.00 - vyhlášení výsledků (amfiteátr Hospody U Lípy)

Ceny pro 1. - 3. místo, vítěze jednotlivých disciplín a nejoriginálnější
družstvo, slosování cen (během vyhlášení bude vylosován jeden účast-
ník každé z disciplín). Putovní pohár získá obec, jejíž družstvo (min-
imálně 2 členové musí být ze stejné obce) dosáhne nejlepšího výsled-
ku z obcí Poohří (Dalovice, Šemnice, Kyselka, Velichov, Vojkovice,
Stráž nad Ohří). Pohár bude předán starostovi (starostce) obce.
Součástí akce bude duatlon pro děti - po doběhnutí posledního
závodníka triatlonu bude pro děti připravena trasa okolo zámku, kte-
rou objedou na kole (odrážedle) a následně oběhnou. Kategorie
budou rozděleny až podle přihlášených dětí. Děti se neúčastní ve
štafetě, ale každé samo za sebe zdolá obě disciplíny. Startovné 20 Kč.
ÚÚččaasstt  nnaa  vvllaassttnníí  nneebbeezzppeeččíí,,  aakkccee  ssee  kkoonnáá  zzaa  nneeoommeezzeennééhhoo  ssiillnniiččnnííhhoo
pprroovvoozzuu!!!!!!  ZZddrraavvoottnnííkk  zzaajjiiššttěěnn..
ZZ  pprrůůbběěhhuu  aakkccee  bbuuddoouu  ppoořřiizzoovváánnyy  ffoottooggrraaffiiee,,  ppookkuudd  vváámm  vvaaddíí,,  žžee  bbyy
mmoohhllyy  bbýýtt  zzvveeřřeejjnněěnnyy  nnaa  wweebbuu,,  FFBB  ssttrráánnkkáácchh  oobbccee  aa  vv  nnoovviinnáácchh,,
nneecchhooďďttee  nnaa  nnii  :-) Přihlášky k dispozici na OÚ.

10. Velichovský triatlon

Evidence
obyvatel

SSttaavv  oobbyyvvaatteell  kk 3300..  66..  22002211::
550077,,  zz  ttoohhoo  226622  mmuužžůů  aa  224455  žžeenn..    
VV  oobbccii  jjee  kk  ttrrvvaalléémmuu  ppoobbyyttuu  hhllááššeennoo  3355  cciizziinnccůů,,

kktteeřříí  nneejjssoouu  ddoo  cceellkkoovvééhhoo  ppooččttuu  zzaappooččííttáánnii..
Upozornění: z důvodu ochrany osobních úda-
jů již nezveřejňujeme výzvy k vyzvednutí zásilek

občanům s tzv. úřední adresou na nástěnce
umístěné na budově OÚ. Občané s úředním
pobytem se musí sami průběžně na OÚ infor-

movat - tel. 353 942 105, popř. si zařídit
doručovací, popř. dosílací adresu. Doručovací

adresu si můžete zadat na OÚ Velichov,
adresu dosílací pro změnu na poště. 



Host Hospody U Lípy ve Velichově pan Jan
Svoboda, který je ve svém civilním životě
ředitelem Základní umělecké školy v Chlum-
ci nad Cidlinou, nám (někdy i s dcerou)
zpříjemňoval večery odtroubením večerky.
Pokud se donesla i k vaším uším, tak zde na
fotografii můžete vidět samotné aktéry toho-
to počinu. 

rreedd

SSppuuššttěěnníí  ddoo  oossttrrééhhoo  pprroovvoozzuu,,  tteeddyy  zzvviiddiitteellnněěnníí  pprroo
EE--sshhooppyy,,  jjee  ssttaannoovveennoo  ppoo  ppůůllnnooccii  1166..88..22002211..
((NNěěkktteerrýýmm  ee--sshhooppůůmm,,  mmůůžžee  zzvviiddiitteellnněěnníí  ttrrvvaatt  ddééllee
––  jjeejjiicchh  iinntteerrnníí  ssyyssttéémmyy  ZZáássiillkkoovvnnaa  nneeddookkáážžee
oovvlliivvnniitt))

Srpen 2021

strana 3

VV ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  ddoocchháázzíí  kk rrůůssttuu  vveellkkoooobb--
cchhooddnníícchh  cceenn  eelleekkttřřiinnyy  aa  ppllyynnuu..  NNěěkktteeřříí
ddooddaavvaatteelléé  pprroottoo  zzddrraažžuujjíí,,  jjiinníí  zzvvyyššoovváánníí
cceenn  aavviizzuujjíí..  MMnnoozzíí  ssppoottřřeebbiitteelléé  ssee  ttaakk
zzaammýýššlleejjíí  nnaadd  ttíímm,,  zzddaa  bbyy  mmoohhllii  uuššeettřřiitt
úúpprraavvoouu  ssmmlloouuvvyy  uu  ssvvééhhoo  ssttáávvaajjííccííhhoo  ddooddaa--
vvaatteellee,,  ppřřííppaaddnněě  uuzzaavvřřeenníímm  nnoovvéé  ssmmlloouuvvyy  ss
jjiinnýýmm  ddooddaavvaatteelleemm..  JJaakk  aallee  vvyybbrraatt  ttoohhoo
vvhhooddnnééhhoo??  AA  ččeemmuu  vvěěnnoovvaatt  ppoozzoorrnnoosstt,,  nneežž
ppooddeeppííššeettee  nnoovvoouu  ssmmlloouuvvuu??  
Vedle snížení spotřeby energií představuje
změna dodavatele jeden ze způsobů, jak
můžete ušetřit na účtech za elektřinu či plyn.
Stát se může i to, že pokud podáte výpověď
smlouvy svému současnému dodavateli,
nabídne vám nižší cenu, takže ke změně do-
davatele nakonec nemusí ani dojít. V ta-
kovém případě se jedná o takzvané retenční
nabídky. Pozor si však dejte na to, v jaké fázi
retenční nabídku od dodavatele přijmete.
Pokud už jste podepsali smlouvu s jiným
dodavatelem, může vám hrozit smluvní
pokuta v řádech několika tisíců korun za
nedodržení závazku vyplývajícího z nové
smlouvy. Je tak lepší svého dodavatele pře-
dem informovat, že uvažujete o změně doda-
vatele, ovšem pokud vám nabídne výhod-
nější podmínky, zůstanete u něj.
V případě, že vám dodavatel nabízí uzavření
smlouvy na dobu určitou s fixní cenou,
zbystřete. Smlouvu na dobu určitou obvykle
můžete před jejím uplynutím vypovědět jen

se zaplacením mnohdy vysoké smluvní poku-
ty. Navíc ani fixace ceny vždy neznamená, že
se cena nemůže v budoucnu zvýšit. Je tedy
třeba, abyste dobře prostudovali všechny pod-
mínky. To znamená přečíst si důkladně nejen
smlouvu, ale i obchodní podmínky a ceník.
„S ohledem na časté změny na trhu s ener-
giemi lze spíše doporučit uzavření smlouvy
na dobu určitou v trvání jednoho či dvou
roků. Ledaže byste se přesvědčili, že sjedná-
vanou smlouvu můžete bez smluvní pokuty
ukončit i předčasně,“ říká Eduarda Hekšová,
ředitelka spotřebitelské organizace dTest.
A dále vysvětluje: „Budete-li porovnávat
nabídky jednotlivých dodavatelů, vezměte
v potaz i platbu za stálý měsíční plat, tedy
částku, kterou budete platit měsíčně bez
ohledu na spotřebu. Setkat se můžete i s tím,
že někteří dodavatelé v rozporu se zákonem
uvádí ceny bez DPH.“
Zvláště obezřetní buďte v případě nabídek
při podomním prodeji, případně přes tele-
fon. Platí totiž pravidlo, že nejlepší nabídka
za vámi nepřijde sama, ale je nutné si ji
aktivně vyhledat. Ať už pomocí interne-
tových srovnávačů, nebo oslovením konkrét-
ních dodavatelů. 
Pokud se rozhodnete změnit dodavatele
energií, nejprve si ověřte u svého stávajícího,
zda vám nehrozí smluvní pokuta za ukončení
smlouvy. „Řada lidí se domnívá, že mají
sjednanou smlouvu na dobu neurčitou, kter-

ou lze kdykoliv vypovědět se zákonnou
výpovědní dobou tří měsíců. Ve skutečnosti
však mají uzavřenou smlouvu na dobu urči-
tou. V takovém případě by obdrželi fakturu
s vypočtenou smluvní pokutou za předčasné
ukončení smlouvy,“ varuje Eduarda Hekšová. 
Podcenit se nevyplácí ani otázku doplň-
kových služeb, které mohou být součástí
smlouvy. Jedná se například o různé služby
související s dodávkami energií (oprava
kotle) nebo s provozem domácnosti (služby
zámečníka či sklenáře), ale i o různá poji-
štění. Zamyslete se, jestli danou službu vůbec
využijete. Pokud si myslíte, že ano, podrobně
se seznamte s podmínkami takové služby
uvedenými ve smlouvě.
Současné zvyšování cen energií vám může
poskytnout možnost vypovědět bez zaplacení
smluvní pokuty nevýhodnou smlouvu, kte-
rou jste uzavřeli na dobu určitou. Dodavatel
energií je povinen vás obeznámit s chys-
taným zdražováním. „Pokud vás informuje
individuálně, tedy podle dohody dopisem,
e-mailem nebo sms, a to nejpozději 30 dní
před datem účinnosti chystané změny,
můžete od smlouvy odstoupit nejpozději
desátý den před tímto datem. Jestliže tak
učiní například jen oznámením zdražování
ve své provozovně či na webových stránkách,
můžete od smlouvy odstoupit ve lhůtě tří
měsíců od účinnosti změny,“ uzavírá
Eduarda Hekšová.                                 ddTTeesstt

dTest: Ceny energií rostou. 
Na co si dát pozor, pokud vybíráte

nového dodavatele?

ZásilkovnaVelichovská
večerka



V pátek 20. srpna 2021 od 21:00 hod. promítáme český rodinný
dobrodružný film Gump - Pes, který naučil lidi žít

On vlastně každý pes je v sobě tak trochu toulavý do té doby, než
najde své štěstí, a to štěstí pes najde jenom s člověkem. Můj příběh
je o hledání psího štěstí a také o překážkách a pastech na cestě k to-
mu správnému člověku. Je o síle a nezlomnosti, která se ukrývá
v každém psovi. Ano i v tom vašem, ve vaší čivavě, která na vás
čeká celý den, než přijdete z práce. I v tom buldokovi, který se za
vámi šine a sotva popadá dech. Dám svoji duši za to, že kdyby vám
někdo na tomhle světě chtěl ublížit, tak pak teprve poznáte, jak sil-
né má váš pes srdce a co jeho láska k vám znamená. Tenhle film
vám také otevře oči, protože co člověk v psím srdci zničí, to může
zase jen člověk uzdravit. Rodinný film režiséra F.A. Brabce je o svě-
tě viděném očima toulavého psa Gumpa. O světě, o kterém mnoho
z nás moc neví. O tom, jak nás vidí zvířata a jak je ten náš svět pro
ně důležitý. Ten svět, který jim dává domov, sílu, naději, ale také
bolest. Dobrodružný příběh skutečných psích hrdinů a lidí kolem
nich. V lidských rolích se představí Bolek Polívka, Eva Holubová,
Ivana Chýlková, Karel Roden, Jana Plodková, Richard Krajčo,
Anna Šulc další.
Nemůžeme zapomenout ani na děti, pro které je určeno promítání
v pátek 27. srpna 2021 od 20:00 hod.

Animovaná nálož dobré nálady, to je pohádka Trollové: Světové

turné. Tvůrci z DreamWorks Animation vás přesvědčí o tom, že
všechny trable světa se dají vyřešit tancem, zpěvem a vzájemným
objímáním.
Vstupné 50 Kč, v případě nepříznivého počasí přesouváme
promítání do kostela.

Velichovské noviny, ročník XV., číslo 8, srpen 2021 • Měsíčník,  periodický tisk územního samosprávného celku • Vydává Obec Velichov, Velichov 13, 363 01  Ostrov, tel., 353 942 105, e-mail obec@velichov.cz,
www.velichov.cz  • IČ 00255122 • Redakční rada: Jiří Bitman, Milena Doležalová, Miroslav Kučera, Lydie Kučerová, Markéta Sinkulová Moravcová. Grafická úprava: Tomáš Moravec • 300 výtisků, uzávěrka 
k 20. dni předchozího měsíce • ev. číslo MK ČR E 17388

Srpen 2021

strana 4

NNáázzoorr  rreeddaakkččnníí  rraaddyy  nneemmuussíí  bbýýtt  ttoottoožžnnýý  ss  nnáázzoorreemm  ppřřiissppěěvvaatteellůů..  RReeddaakkččnníí  rraaddaa  nneeooddppoovvííddáá  zzaa  oobbssaahh  ppřřííssppěěvvkkůů,,  jjeejjiicchhžž  aauuttoorreemm  nneenníí  jjeejjíí  ččlleenn..  

Letní kino


